МБОУ «СОШ №1 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Буинска РТ

ПРИКАЗ № 140

по средней общеобразовательной школе №1 г. Буинска РТ

от  13 сентября   2025 года

«О проведении  школьного   этапа  Всероссийской и Республиканской

предметных олимпиад     школьников  в  2025– 2026  учебном году»

 В целях организованного проведения школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году, в соответствии с

планом работы МКУ «Управление образования Буинского муниципального района» на

2025-2026 учебный год, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

приказом МО и Н РТ «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025-2026 учебном году» №1425/25 от

09.09.2025 г.,на основании приказа №477 от 11.09.2025 года по МКУ «Управление

образования Буинского муниципального района» и   в соответствии с планом работы СОШ

№1

приказываю:

1. Провести школьный тур предметных олимпиад учащихся согласно графику:

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 24 сентября среда

5,6,7,8,9,10,11

Родные (чувашский,

удмуртский, марийский,

башкирский, мордовские

(эрзя, мокша)) языки и

литература
25 сентября четверг

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык

7,8,9,10,11 Турецкий язык

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 26 сентября пятница

8,9,10-11
История Татарстана и

татарского народа
27 сентября суббота

5-6,7-8,9-11

Иностранные языки

(теоретический тур):

Китайский,

Испанский, Итальянский
29 сентября понедельник

5,6,7,8,9,10,11
Русский язык для

учащихся школ с родным

(нерусским) языком

обучения

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для

русскоязычных

обучающихся школ с

русским языком

обучения

30 сентября

вторник

8,9,10,11 Геология

5,6,7,8,9,10,11

Русская литература для

учащихся школ с родным

(нерусским) языком

обучения

7,8, 9,10,11 Физика 1 октября среда

5,6,7,8,9,10-11 История

2 октября четверг
3-4,5-6,7,8,9,10-11

Основы безопасности и

защиты Родины

(теоретический тур)

7-9,10-11

Основы безопасности и

защиты Родины

(практический тур)
3 октября пятница

5-6,7-8,9,10-11 Экология

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык

для обучающихся школ с

родным языком обучения

4 октября суббота

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык

для обучающихся школ с

русским языком

обучения

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК)
6 октября понедельник

5,6, 7,8, 9,10,11 География

7,8,9,10,11 Биология 7 октября вторник

5-6 Биология
8 октября среда

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с

родным языком обучения

9 октября
четверг

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с

русским языком

обучения

5-8,9,10,11 Право 28 октября

4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский,

Французский,

Немецкий

10 октября

(теоретический тур)
пятница

9-11

9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский,

Французский,

Немецкий

11 октября

(устный тур)
суббота

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 13 октября понедельник

7,8,9,10,11 Математика 14 октября вторник

4,5,6 Математика 15 октября среда

5-6,7-8,9,10,11 Экономика
16 октября

(теоретико-методический

тур)

четверг
5-6,7-8,9-11

(девушки)

5-6,7-8,9-11 (юноши)

Физическая культура

7,8,9,10,11 Химия  17 октября пятница

5-6,7-8,9-11

(девушки)

5-6,7-8,9-11 (юноши)

Физическая культура

18 октября (практический

тур)

суббота

5-6,7-8,9,10-11
Труд (технология)

(теория, практика)
20 октября понедельник

5-8, 9-11
Информатика

(робототехника)
21 октября вторник

5-6,7-8,9-11

Информатика

(программирование)
22 октября среда

5-6,7-8,9-11

Информатика

(информационная

безопасность)

23 октября четверг

5-6,7-8,9-11

Информатика

(искусственный

интеллект)

24 октября пятница

График

направления заданий и ответов школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году

Наименование

предмета

Дата

проведения

Отправление заданий Отправление ответов

дата время дата время

Астрономия 24 сентября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Родные (марийский,

удмуртский,

чувашский, мордовские

(эрзя, мокша)

25 сентября
24

сентября

16.00-

17.00
25 сентября 16.00-17.00

башкирский) язык и

литература

Арабский язык

Турецкий язык

Литература 26 сентября
25

сентября

16.00-

17.00
26 сентября 16.00-17.00

История Татарстана и

татарского народа
27 сентября

26

сентября

16.00-

17.00
27 сентября 16.00-17.00

Иностранные языки

(теоретический тур):

Китайский,

Испанский,

Итальянский 29 сентября
28

сентября

16.00-

17.00
29 сентября 16.00-17.00

Русский язык для

учащихся школ с

родным (нерусским)

языком обучения

Татарский язык для

русскоязычных

обучающихся школ с

русским языком

обучения
30 сентября

29

сентября

16.00-

17.00

30 сентября

16.00-17.00
Геология

Русская литература для

учащихся школ с

родным (нерусским)

языком обучения

Физика 1 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

История

2 октября 1 октября
16.00-

17.00
2 октября 16.00-17.00 ОБЗР (теоретический

тур)

ОБЗР

(практический тур) 3 октября 2 октября
16.00-

17.00
3 октября 16.00-17.00

Экология

Родной (татарский)

язык для обучающихся

школ с родным языком

обучения

4 октября 3 октября
16.00-

17.00
4 октября 16.00-17.00 Родной (татарский)

язык

для обучающихся школ

с русским языком

обучения

Искусство (МХК)
6 октября 5 октября

16.00-

17.00
6 октября 16.00-17.00

География

Биология (7,8,9,10,11) 7 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Биология (5,6)

8 октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Русский язык 7 октября
16.00-

17.00
8 октября 16.00-17.00

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с

родным языком

обучения
9 октября

8 октября

16.00-

17.00

9 октября

16.00-17.00 Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с

русским языком

обучения

Право

Иностранные языки

(теоретический тур):

Английский,

Французский,

Немецкий

10 октября 9 октября
16.00-

17.00
10 октября 16.00-17.00

Иностранные языки

(устный тур):

Английский,

Французский,

Немецкий

11 октября

10 октября

16.00-

17.00

11 октября

16.00-17.00

Обществознание 13 октября 12 октября
16.00-

17.00
13 октября 16.00-17.00

Математика

(7,8,9,10,11)
14 октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Математика (4,5,6) 15 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Экономика

16 октября

15 октября

16.00-

17.00

16 октября

16.00-17.00

Физическая культура

(теоретико-

методический тур)

Химия  17 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Физическая культура

(практический тур)
18 октября 17 октября

16.00-

17.00
18 октября 16.00-17.00

Труд (технология) 20 октября 19 октября
16.00-

17.00
20  октября 16.00-17.00

Информатика

(робототехника)
21 октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Информатика

(программирование)
22 октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Информатика

(информационная

безопасность)

23 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Информатика

(искусственный

интеллект)

24 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

2. Организовать школьный этап олимпиады   в 10.00 ч.  с присутствием организатора.

   3. Назначить куратором за проведение школьного этапа олимпиад заместителя директора

по УВР Кошкину Н.М.

4.Школьному куратору олимпиад, заместителю диретора по УВР Кошкиной Н.М. обеспечить

соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании комплектов

заданий школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников.

1. Создать  оргкомитет школьного этапа олимпиады в следующем составе:

 Кошкиной Н.М. – председатель оргкомитета

 Гайнуллиной Н.В.  – член оргкомитета

 Андреевой Н.А. – член оргкомитета

 Ахметзяновой Л.С. – член оргкомитета

 Галимова Р.З. – член оргкомитета

 Хайрутдиновой Ф.З. – член оргкомитета

 Филипова А.А. – член оргкомитета

 Нахтарминой Т.М. – член оргкомитета

 Синчуговой Е.В. -  член оргкомитета

2. Создать школьную предметную комиссию по проверки школьного этапа

олимпиады в следующем составе:

 Кошкиной Н.М.. – председатель комиссии

 Гайнуллиной н.В.  – член комиссии комиссии

 Ахметзяновой Л.С. – член комиссии

 Галимова Р.З. – член комиссии

 Хамидуллиной Г.Н. – член комиссии

 Волковой Е.М. – член комиссии

 Синчуговой Е.В. -  член комиссии

 Андреевой Н.А.  – член комиссии

 Садыковой М.М.

3. Создать аппеляционную комиссию в следующем составе:

 Хайрутдиновой Ф.З. – председатель аппеляционной комиссии

 Рыбаковой Н.Н.  – член комиссии

 Шаймарданова Р.Р. – член комиссии

 Валиевой Р.Г. – член комиссии

 Шайдуллиной Л.Х. – член комиссии

 Филипова А.А. – член комиссии

 Нахтарминой Т.М. – член комиссии

 Давлетшиной И.З.– член комиссии

4. Руководителям ШМО и заметсителю директора по НО Хайрутдиновой Ф.З.  обеспечить

публикацию первичных протоколов школьного этапа олимпиад на сайте «Электронное

образование» https://edu.tatar.ru в течение 4 рабочих дней и в течение 7 рабочих дней итоговых

протоколов с соблюдением закона о персональных данных, а также публикацию олимпиадных

заданий и ключей к ним на следующий день;

- Руководителям ШМО: